

Kielce, 28.02.2022r.

### **Informacja dla Wykonawców nr 3**

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na „Kompleksowa dostawa gazu ziemnego do obiektów Rejonowego Przedsiębiorstwa Zieleni i Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Kielcach”, nr 03/TP/2022

Rejonowe Przedsiębiorstwo Zieleni i Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Kielcach, zwane dalej Zamawiającym działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych udziela odpowiedzi na pytanie:

**Pytanie 1:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną.

**Pytanie 2:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

**Pytanie 3:**

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych.

**Pytanie 4:**

Dot. załącznika nr 1 do SWZ i par. 5 ust. 3 wzoru umowy – Wykonawca wnosi o zmianę istniejących zapisów w ten sposób, aby ewentualne zmniejszenie / zwiększenie łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego, mogło być w zakresie do +/-10% wolumenu podstawowego określonego w SWZ.

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje zapis wg. powyższych wskazań.

**Pytanie 5:**

Wykonawca prosi o informację kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla wszystkich PPG objętych postępowaniem.

**Odpowiedź:**

Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o.

**Pytanie 6:**

Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł zastosować

odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym.

**Odpowiedź:**

Obszar taryfowy tarnowski.

**Pytanie 7:**

Wykonawca prosi o wskazanie numerów identyfikacyjnych Punktów wyjścia nadanych przez OSD dla wszystkich PPG objętych postępowaniem. Numery te winne być zgodne z numerami Punktów wyjścia umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT).

**Odpowiedź:**

Zamawiający przekazuje następujące informacje: ul. Solna 4 - 8018590365500078975717  
ul. Sandomierska 249 – 8018590365500019343391.

**Pytanie 8:**

Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

**Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza, że podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

**Pytanie 9:**

Dot. rozdz. 30 SWZ i par. 10 wzoru umowy – Wykonawca wyjaśnia, że zmiana mocy umownej jest uwarunkowana zgodą OSD, albowiem OSD zgodnie z przepisami prawa energetycznego jest obowiązane utrzymywać zdolność urządzeń, instalacji i sieci do realizacji zaopatrzenia w te paliwa lub energię w sposób ciągły i niezawodny, przy zachowaniu obowiązujących wymagań jakościowych. OSD weryfikuje wniosek o zmianę umowy w oparciu o wydane warunki przyłączenia. W przypadku gdy zawnioskowana moc umowna nie będzie zgodna z wydanymi warunkami OSD nie wyrazi zgody na zmianę mocy i odbiorca będzie rozliczany według dotychczasowej mocy umownej. Obowiązek zgody OSD wynika z obowiązujących przepisów, z tego też względu wnosimy o zmianę zapisu, aby zmiana mocy była możliwa po wyrażeniu zgody przez OSD.

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje zapis.

**Pytanie 10:**

Dot. rozdz. 30 SWZ i par. 10 wzoru umowy – Wykonawca wnioskuję o zmianę (lub dodanie) zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10 % wolumenu podstawowego określonego w SWZ.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 11:**

Dot. załącznika nr 3 do SWZ – Wykonawca wnosi o dostosowanie opisu kolumny nr 3 dla wierszy, w których Zamawiający wymaga podania ceny jednostkowej w groszach. Wykonawca wyjaśnia, że w wierszach gdzie Zamawiający wymaga podania ceny w groszach wzory równań (opis kolumna nr 3) winne być podzielone przez 100, tak aby uzyskany wynik był w złotych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikują formularz. Zmodyfikowany formularz jest załącznikiem do niniejszego pisma.

**Pytanie 12:**

Dot. załącznika nr 3 do SWZ – Czy w Formularzu cenowym do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego (w wysokości zgodnej z obowiązującymi przepisami)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza powyższe.

**Pytanie 13:**

Dot. par. 6 ust. 5 wzoru umowy - Wykonawca wnosi o zastąpienie istniejącego zapisu: Za dzień zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku Zamawiającego., zapisem: Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje zapis.

**Pytanie 14:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur wstępnych?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 15:**

Dot. par. 6 ust. 8 wzoru umowy – Wykonawca wnosi o wprowadzenie dodatkowego zapisu, iż „Złożenie reklamacji nie uprawnia Odbiorcy do opóźnienia płatności, zmniejszenia kwoty płatności oraz odmowy płatności.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie dodatkowego zapisu.

**Pytanie 16:**

Dot. par. 9 wzoru umowy – Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów dot. kar umownych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 17:**

Dot. par. 9 wzoru umowy – W przypadku braku zgody na wykreślenie kar umownych, Wykonawca prosi o ich zmniejszenie o połowę (ust. 1 i 2), określenie procentowe w ust. 3 (max 10% wartości brutto umowy), wykreślenie ust. 5 lub zastąpienie tego zapisu w taki sposób, aby ewentualne rozliczenia odbywały się wyłącznie na podstawie not obciążeniowych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 18:**

Dot. par. 10 ust. wzoru umowy – Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany podatku VAT?

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza powyższe oraz wprowadza niniejszy zapis do umowy.

**Pytanie 19:**

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jednocześnie Wykonawca informuje, iż do zastosowania ceny wynikającej z przedmiotowej ustawy wymagane jest złożenie oświadczenia pod rygorem odpowiedzialności karnej. Czy Zamawiający złoży wskazane oświadczenie?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie podlega pod w/w ustawę.

**Pytanie 20:**

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie, Wykonawca prosi o podział zamówienia na części, gdzie zostaną wyodrębnione punkty poboru podlegające ochronie taryfowej oraz te poza rozliczeniem taryfowym.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie podlega pod w/w ustawę.

**Pytanie 21:**

Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową do dnia 31-12-2022 r. W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE? W przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca wnosi o skrócenie okresu dostaw dla punktów objętych ochroną taryfową, do dnia 31-12-2022 r.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie podlega pod w/w ustawę.

**Pytanie 22:**

Dot. rozdz. 30 SWZ i par. par. 10 ust. 2 pkt 1 lit. b wzoru umowy – Jeżeli postępowanie dotyczy punktów poboru podlegających ochronie taryfowej, to Wykonawca wnosi o wykreślenie z istniejącego zapisu, zdania: W przypadku niekorzystnych dla Zamawiającego zmian w wysokości cen i opłat zawartych w nowej taryfie i nie wyrażenia zgody przez Wykonawcę na negocjację ich wysokości, Zamawiający może wypowiedzieć niniejszą umowę w terminie 14 dni od wejścia w życie nowej zatwierdzonej taryfy, z zachowaniem miesięcznego terminu wypowiedzenia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie podlega pod w/w ustawę.

Rejonowe Przedsiębiorstwo Zieleni i Usług Komunalnych Sp. z o.o.

25-330 Kielce, ul. Sandomierska 249

NIP: 657-038-70-97, REGON: 290414024

**Pytanie 23:**

Dot. rozdz. 30 SWZ i par. 10 ust. 2 pkt 1 lit. b wzoru umowy – Jeżeli natomiast postępowanie nie dotyczy punktów poboru podlegających ochronie taryfowej, to Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu w całości. Wykonawca wyjaśnia, że cena jednostkowa za paliwo gazowego oraz stawka opłaty abonamentowej będą stałe przez cały okres obowiązywania umowy (wg stawek przedstawionych w Formularzu cenowym). Informujemy, że Wykonawca kalkuluję indywidualną cenę paliwa gazowego dla Zamawiającego w oparciu o ceny na Giełdzie Towarowej z dnia poprzedniego.

Aby zapewnić stałą cenę przez okres obowiązywania umowy, cały wolumen 4 przedstawiony w SWZ Wykonawca zakupuje na TGE według ceny z dnia zakupu. W związku z powyższym rozliczenia paliwa gazowego winny być dokonywane według stałej ceny ofertowej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje zapis wg wskazań Wykonawcy.